VI. Cum dientr plures Orationes, et una or. eadem sit cum alia, or. quae eadem est commutetur cum alia de Communi vel proprio, quae sit diversa. Si in Communi una ttm or. habeatur, ex alio Communi sumatur, mutatis mutandis. Idem servetur in Secr. et Postcom.

N.B. Confessio et Communio Paschalis incipit hoc anno a Dom. 1-a Quadrag. die 19 mensis Februarii durantque ad Dom. 1 post Pentecosten d. 28-am Maji inclusive.

Haec etiam circa Missas de Requiem in fine Missalis positas, secundum declarationes S. R. C. animadvertisenda sunt:

1-ma Missa in Commemor. OO. fidelium defunct. dicitur non modo die 2 Nov., sed etiam in die obitus seu depositionis, tertio, septimo, trigesimo et anniversario: Summi Pontificis, Cardinalium et Episcoporum, dici etiam potest iisdem diebus pro defunctis sacerdotibus, vel secunda ut in die obitus, sed semper cum oratione: *Deus, qui inter Apostolicos...* (S. R. C. d. 29 Jan. 1752 n. 4223, 14). — Notandum autem, extra supra enumeratos dies, tam pro defuncto Pontifice, quam simplici sacerdote vel laico, dici debere Missam quotidianam. (*Cavalieri t. 3 c. 10 n. 14*).

2-da Missa ut in die obitus seu deposit. dicitur in exequiis aliorum Clericorum caetorumq. fidelium etiam die 2 Nov. (S. R. C.—d. 20 Sept. 1687 n. 3149). Notandum autem, per diem obitus seu deposit. intelligi totum spatium ab instantे mortis ad sepulturam etsi plures dies intercedant.

a. *Praesente corpore* potest cantari unica Missa omni die, etiam in dx. 1 cl., exceptis solummodo: triduo sacro Majoris Hebdomadae (S. R. C. d. 23 Maii 1835 n. 4748, 7.) Dnca Paschae, Pentecostes, Nativ., Epiph., Ascension. Dni, Corporis Xsti (S. R. C. d. 17 Jul. 1830 n. 4660), Assumpt. B. M. V. (S. R. C. d. 7 Sept. 1816 n. 4526, 44.), S. Joan. Bapt. (S. R. C. ibid. et n. 4885, 12.) SS. Ap. Petri et Pauli, OO. SS., principalis Patroni

loci (S. Stanislai E. M.), (*S. R. C. n. cit. 4526, 44.*) et principalis patroni seu titularis Ecclesiae (*S. R. C. n. cit. 4526*) ejusdemq. dedicationis. (*S. R. C. d. 27 Febr. 1882*).

b. *Absente corpore sed nondum sepulto* — celebrari potest unica Missa solemnis in dupl. 2 cl. et octavis privilegiatis, apposito tamen feretro funebrali. (*S. R. C. d. 22 Mart. 1862 n. 5320, 1.*) Quodsi cadaver absens sit in Ecclesia ad exequias et Missam celebrandam, non ex voluntate familiae, sed ob civile vetitum vel morbum contagiosum, tunc non solum insepultum, sed et humatum, dummodo non ultra biduum ab obitu, censeri potest ac si foret physice praesens, ita ut Missa exequialis in casu cantari licite valeat, quoties *praesente cadavere* permittitur. (*S. R. C. d. 23 Febr. 1892 ad 27.*)

c. *Corpore sepulto sine Missa ad Vesperam* (nisi occurrat casus de quo supra ad b.) cantari potest die sequenti unica Missa solemnis in duplice majori (modo non sit Dnca vel festum de pracepto (*S. R. C. d. 7 Sept. 1816 n. 4526, 43 et d. 11 Apr. 1849, n. 4888.*), in hebdomada sancta (excepto triduo sacro (*S. R. C. d. 23 Sept. 1837 n. 4882, 1,* infra octavas privilegiatas — feria IV Ciner., Vigil. Nativ., Epiph. et Pentecost.— Missa dicitur ut in die obitus et nulla fit mutatio in orationibus.

d. *Quum primum accipitur nuntius* de obitu aliquujus in loco dissito: cantari potest unica Missa etiam in duplice majori et vig. Epiph. non tamen

infra octavas privilegiatas. (*S. R. C. d. 27 Mart. 1779 n. 4393, 23.*)

e. *Die 3, 7 et 30, numerando a die obitus vel sepulturae, (S. R. C. d. 23 Aug. 1766 n. 4366, 2) etiamsi occurrat dx. maj., (S. R. C.—ibid. et d. 9 Maii 1857 n. 5241, 3.) cantari potest ead. Missa cum oratione propria, in qua nomen defuncti ex-primitur.*— In numerandis vero supradictis diebus, ipsa dies obitus v. depositionis potest includi vel excludi; ita e. g. si quis moriatur 2 Augusti, dies tertia privilegiata pro cantanda Missa in col. nigro, potest numerari dies 4 vel 5 Augusti.— Idem, de numerandis diebus septimo et trigesimo. (*S. R. C. d. 23 Febr. 1883 Neapolit. dub. X.*)

3-a *Missu in Anniversario cantari potest in duplice majori sive annivers. sit fundatum sive privatum. (S. R. C.—ibid. dub. VII ad 2.)* Haec dies anniversaria debet esse vere anniversaria obitus et non alia; (*S. R. C. d. 19 Jun. 1700 n. 3565, 10.*) quapropter hac impedita, non posse anticipari aut transferri in aliam diem festo duplice occupatam; nisi mors sequatur post solis occasum vel ante medium noctem, tunc dies insequens anniversaria computari potest. (*S. R. C. d. 21 Jul. 1855 n. 5220.*)

Oratio unica cantatur et haec sine expressione nominis defuncti.

Anniversaria, quae celebrantur a confraternitatibus, capitulis etc. nullis privilegiis gaudere, ita ut absq. speciali indulto celebrari possunt iis tantum diebus, quibus Missae votivae privatae permit-

tuntur, non obstante quacunq: consuetudine in contrarium, (*S. R. C. d. 7 Sept. 1850 n. 5146, 5.*) et tunc cantanda est Missa quotidiana.

4-ta Missa quotidiana dici potest omnibus diebus non impeditis: dominica, festo de praecepto, duplice minori, octava v. feria privilegiata.— Dicitur autem cum tribus orationibus, quarum media (et non aliae) mutari potest et illius loco substitui v. gr. pro patre et matre, v. alia, juxta intentionem offerentis eleemosynam.— *Sequentia* tunc arbitrio celebrantis relinquitur.— Quodsi Missa haec solemniter celebretur, unica tantum dicitur oratio, et haec juxta intentionem postulantium, et dicitur *Sequentia*. (*S. R. C. d. 12 Aug. 1854 n. 5208, 10—12.*)